



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه

شماره جلسه:	تاریخ جلسه:	ساعت شروع:	ساعت خاتمه:	محل جلسه:
۵۲	۱۳۹۸/۰۷/۲۰	۱۸:۰۰	۲۱:۳۰	سالن تدبیر استانداری
دستور جلسه:				
۱- بررسی مسائل حوزه صنعت، معدن و تجارت استان و ارائه نکته نظرات بخش های خصوصی و دولتی توسط نمایندگان آن ها				
۲- استفاده از رهنمودهای جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم				
۳- استفاده از رهنمودهای جناب آقای دکتر رحمانی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت				

پنجشنبه و دومین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان کرمانشاه به ریاست استاندار محترم جناب آقای مهندس بازوند و با حضور جناب آقای دکتر رحمانی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت و اعضای محترم شورا در محل سالن تدبیر استانداری برگزار گردید. جلسه با تلاوت آیاتی از کلام الله مجید آغاز شد.

در ابتدای جلسه جناب آقای مهندس کاشفی ریاست محترم اتاق بازرگانی ضمن خیر مقدم به جناب آقای دکتر رحمانی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت به توضیحاتی در مورد دستور جلسه پرداختند و حضور جناب آقای دکتر رحمانی در سال ۱۳۹۸ را در استان کرمانشاه نشانه توجه ویژه ایشان به بخش صنعت، معدن و تجارت استان بیان کردند. ایشان ادغام وزارتین صنعت و معدن و بازرگانی را اشتباه بزرگی دانستند و تفکیک این وزارتخانه ها را اشتباه بزرگتر و سپس عنوان نمودند که حمایت از واحدهای کوچک و متوسط در کل کشور در مقایسه با حمایت هایی که از واحدهای بزرگ می شود بسیار ناچیز است و ابراز امیدواری کردند که وزارت صمت برای واحدهای کوچک و متوسط نسخه حمایتی جداگانه ای ارائه دهد. همچنین ایشان بیان کردند که عمده صادرات ایران به چند کشور به عنوان بازار هدف صادراتی است اما در صادرات به این کشورها برنامه ریزی های هماهنگی وجود ندارد و پیشنهاد تشکیل کمیته ای با سه ضلع نمایندگان اتاق های مشترک با کشورهای هدف صادرات، وزارت صمت، وزارت امور خارجه برای برنامه ریزی صادراتی بهتر را مطرح نمودند. جناب آقای مهندس کاشفی به عدم تخصیص یارانه صادرات به صادرکنندگان استان در پنج سال گذشته نیز اشاره کردند و بین داشتند که توجه به این موضوع می تواند در رونق صادرات استان نقش قابل توجهی داشته باشد.

جناب آقای مهندس دارابی ریاست محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان به اقدامات خوب وزارت صمت در استان اشاره نمودند و ارتقاء ۲۰ پله ای و رسیدن به جایگاه ۲۳ کشوری در حوزه تورم را یادآور شدند. ایشان همچنین بهبود وضعیت بیکاری استان و ارتقاء به رتبه ششم و کاهش ۲/۵ درصدی بیکاری نسبت به سال قبل را خاطر نشان کردند. در پایان جناب آقای مهندس دارابی به مصوبات سفر مقام معظم رهبری (مدظله العالی) اشاره ای داشتند و تسریع در راه اندازی پروژه های بیویمپلنت و بیواتانول و کارخانه لاستیک سازی را برای بهبود وضعیت اشتغال استان ضروری دانستند.

در ادامه جلسه نمایندگان بخش خصوصی و فعالین حوزه صنعت، معدن و تجارت استان به بیان دیدگاه های خود پرداختند. جناب آقای مهندس صفایی نایب رئیس محترم اتاق اصناف ایجاد موازی کاری شدید بین اتاق اصناف و وزارت گردشگری را در حوزه صنف گردشگری تذکر دادند و تعیین مصادیق حوزه گردشگری را خواستار شدند. ایشان پیشنهاد بهره مندی اصناف استان را از خط های اعتباری و تسهیلات تأمین کالاهای اساسی استان از کارخانجات استان را مطرح نمودند.

جناب آقای مهندس مرزی دبیر محترم خانه صنعت و معدن، جناب آقای مهندس کارگر نایب رئیس محترم خانه معدن، جناب آقای مهندس صفری مدیرعامل محترم مانیزان، جناب آقای مهندس علیزاده ریاست محترم اتحادیه نانوایان و جناب آقای دکتر عمی نماینده شستا و جناب آقای مهندس محمدی رئیس محترم اتاق تعاون مسائل و مشکلات حوزه خود را مطرح نمودند.

سپس (جناب آقای مصری، جناب آقای حجت الاسلام والمسلمین حسینی کیا، جناب آقای جاسمی، جناب آقای صفری) نمایندگان محترم مردم کرمانشاه در مجلس شورای اسلامی به بیان دیدگاه های خود در حوزه صنعت، معدن و تجارت استان پرداختند و واگذاری اختیار بیشتر به استان ها در حوزه های تصمیم گیری و جزیره ای عمل نکردن وزارتخانه های مختلف را کلیدی اساسی در حل و فصل مشکلات دانستند. در ادامه جناب آقای مهندس بازوند استاندار محترم بیان نمودند که بخش خصوصی در استان ضعیف است به گونه ای که حتی از مناطق ویژه اقتصادی بهره برداری لازم صورت نگرفته است و از سازمان های توسعه ای زیر مجموعه وزارت صمت برای سرمایه گذاری و پذیرفتن نقش توسعه ای خود در استان کرمانشاه و مخصوصاً مناطق ویژه اقتصادی دعوت نمودند. ایشان مرزها را یک مزیت عمده دانستند و بیان کردند که نباید تصمیمات در مورد تجارت از مرزها شکننده باشد. همچنین مهندس بازوند با اشاره به ظرفیت بسیار بالای معادن استان از طولانی شدن زمان پهنه بندی معادن استان گلایه کردند و خواستار دخالت ایمیدرو در توسعه معادن استان شدند. ایشان واگذاری واحدهای تملیکی بانک ها به بخش خصوصی را گرفتار یک پروسه طولانی دانستند و کوتاه شدن این فرایند را خواستار شدند.

در ادامه جلسه جناب آقای دکتر رحمانی وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت و معاونین ایشان ضمن پاسخ به درخواست های مطرح شده به اقدامات انجام شده در استان بعد از سفر قبلی اشاره داشتند و بیان کردند استان کرمانشاه با داشتن معادن بسیار خوب و مرز مشترک با کشور عراق می تواند هم در زمینه معدن نقش بسیار پررنگی در کشور را داشته باشد و هم در زمینه صادرات بسیار بهتر عمل نماید.

در پایان جلسه موارد ذیل به تصویب رسید:

ردیف	مصوبات	دستگاه مربوطه جهت اجرا	مصوبات استانی	مصوبات ملی
۱	مقرر گردید در اسرع وقت از معاونین محترم وزیر (جناب آقای قریب پور معاونت محترم وزیر و رئیس هیأت عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، جناب آقای سرقینی معاونت محترم امور معادن و صنایع معدنی و جناب آقای زادبوم معاونت محترم وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران) دعوت و در مورد حوزه های صادراتی و معدنی استان جلسه ای برگزار و نسبت به برنامه ریزی برای حل و فصل مشکلات اقدام شود.	سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	✓	
۲	مقرر گردید سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران ظرف یکماه در خصوص پذیرش سازمان متولی منطقه ویژه اقتصادی قصرشیرین اظهار نظر نماید.	سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران سازمان صمت	✓	
۳	مقرر گردید ظرف یک ماه با حضور جناب آقای عبدالهی معاون محترم سازمان گسترش و نوسازی صنایع، معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری و رئیس محترم سازمان صمت استان نسبت به احصاء مدل اجرایی راه اندازی کارخانه لاستیک اقدام نمایند.	معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری و سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران و سازمان صنعت، معدن و تجارت	✓	

	✓	بانک صنعت و معدن و سازمان صمت استان و مجموعه شستا	در مورد شرکت کاغذ بیستون و پروژه اسید سیتریک مقرر گردید مطابق با مصوبات قبلی ستاد تسهیل مورخ ۱۳۹۸/۳/۱ عمل شود. ضمناً با توجه به تاکید مقام عالی وزارت صمت جناب آقای دکتر رحمانی مقرر گردید در چارچوب مصوبات ستاد تسهیل مورخ ۱۳۹۸/۳/۱ سهم آورده شستا طی ۹ قسط پرداخت و بانک صنعت و معدن موظف به اجرای این مصوبه می باشد .	۴
	✓	وزارت صنعت، معدن و تجارت و شرکت شهرک های صنعتی کرمانشاه و اتاق اصناف کرمانشاه	حداکثر تا ۲۰ روز آینده جلسه ایی با حضور جناب آقای صالحی نیا، جناب آقای حاتمی معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری، جناب آقای دارابی رئیس محترم سازمان صمت ، جناب آقای سلیم ساسانی، جناب آقای صفایی و جناب آقای کردستانی جهت تعیین تکلیف زمین برای انتقال صنف کامیون داران برگزار و نتیجه در جلسه آتی شورای گفت و گو ارائه شود .	۵
	✓	بانک صنعت و معدن	با توجه به تأکید وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت مقرر گردید بانک صنعت و معدن کشور از محل تسهیلات بند الف تبصره ۱۸ حداکثر مساعدت را با پروژه ی سرمایه گذاری بخش صنعت و معدن استان کرمانشاه(حداقل به مبلغ ۵ هزارمیلیارد ریال) اختصاص نماید.	۶
	✓	معاون وزیر و رئیس سازمان صنایع کوچک و شرکت شهرکهای صنعتی کشور و مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی استان	مقرر گردید جناب آقای صالحی نیا نسبت به مطالعه و اجرا لاقط ۶ ناحیه صنعتی در استان کرمانشاه طی سال جاری اقدام نمایند.	۷
	✓	معاون وزیر در امور بازرگانی داخلی	جناب آقای قبادی معاون محترم وزیر در بازرگانی داخلی به عنوان معین استان کرمانشاه معرفی گردید .	۸
	✓	سازمان صمت کرمانشاه و معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری	جنابان آقایان قبادی معاون وزیر ، حاتمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و دارابی رئیس سازمان صمت استان با محوریت معاون محترم وزیر در امور بازرگانی داخلی به صورت ماهانه نسبت به پیگیری مصوبات سفر اقدام می نمایند .	۹
✓		شورای گفت و گوی ملی	مقرر گردید موضوع تشکیل کمیته های مشترک برای انجام برنامه ریزی هماهنگ در صادرات به کشورهای هدف صادراتی با تشکیل مثلث ارتباطی نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، نمایندگان وزارت امور خارجه و نمایندگان اتاق های مشترک ایران و کشورهای هدف صادراتی در راستای برنامه ریزی هماهنگ برای صادرات به شورای گفتگوی مرکز ارسال شود.	۱۰

	✓	سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی	مقرر گردید یارانه صادرات سهم استان توسط سازمان توسعه تجارت کشور به صادرکنندگان استان اختصاص یابد.	۱۱
--	---	---	--	----